
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  111 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER DOTAZIONE NEL 1° 
SEMESTRE 2018, DI PUBBLICAZIONI RIVISTE E GIORNALI 
PER UFFICIO INFORMAGIOVANI. CIG. Z8F2249D97.

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

15/02/2018

 117

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI15/02/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 111 DEL 15/02/2018 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER DOTAZIONE NEL 1° SEMESTRE 2018, DI PUBBLICAZIONI 

RIVISTE E GIORNALI PER UFFICIO INFORMAGIOVANI. CIG. Z8F2249D97. 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 
  

Considerato che tra gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale relativamente 
alla promozione di politiche giovanili attive prevede il funzionamento dell’Ufficio Informagiovani, 
presso la Villa Comunale; 

Valutato che per la piena operatività dello sportello Informagiovani-Informalavoro è 
necessaria la fornitura di pubblicazioni, riviste e quotidiani da sottoporre agli utenti del servizio;  

 
Visto che nella turnazione annuale delle Edicole del paese, che forniscono l’Amministrazione 

Comunale, per il primo semestre 2018, risulta disponibile l’”Edicola Più” di  Busto Garolfo; 
 

Consegnata alla suddetta Edicola la nota con l’elenco dei giornali e pubblicazioni necessari al 
servizio, agli atti; 
  

Valutata la necessità di assumere l’impegno di spesa di Euro 100,00 per le forniture relative al 
primo semestre 2018 e che l’importo è disponibile sul cap. n° 10421/053 nel piano dei conti 
finanziario integrato U.1.03.01.01.002 della Missione 12 Programma 5  del bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso; 

 
Considerato che l’attività degli edicolanti non è soggetta all’obbligo di iscrizione INAIL 

stante al DPR 1124/65; 

Visto il CIG Z8F2249D97 
 
Considerato che il responsabile del procedimento è il Sig. Maurizio Turcato; 

  
Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 7 del 1.2.2017, con il quale è stata individuata la  
Responsabile dell’Area Promozione della Persona Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi;  

 
Visto il D.M. del  29.11.2017 con cui si proroga il termine per l’approvazione del bilancio al 

28.02.2018; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 09.01.2018 con la quale si è 

provveduto all’assegnazione dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio provvisorio 2018; 
 
Dato atto che, a norma dell’art. 163, comma 3, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 

267, ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme 
statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento l’ultimo 
esercizio finanziario definitivamente approvato; 



DETERMINAZIONE N. 111 DEL 15/02/2018 

 

 
 

DETERMINA 

 

• Di dotare, per i motivi esposti in premessa, l’Ufficio Informagiovani, di pubblicazioni, riviste 
e quotidiani da sottoporre agli utenti del servizio per il primo semestre 2018;  

 
• Di acquistare le suddette pubblicazioni, riviste e quotidiani presso l’”Edicola Più” di Busto 

Garolfo che rientra, per il primo semestre 2018, nella turnazione annuale delle edicole che 
forniscono l’Amministrazione Comunale;  

 
• Di assumere pertanto l’impegno spesa complessivo di Euro 100,00 imputando la spesa al cap. 

10421/053 nel piano dei conti finanziario integrato U.1.03.01.01.002 della Missione 12 
Programma 5 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

• Di dare atto  che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti  da    
effettuarsi entro il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità risultano 
compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 
della legge n. 102/2009; 
 

• Di dare atto che trattasi di spesa minima e necessaria a garantire la continuità di un servizio a 
favore di giovani e persone in cerca di lavoro e quindi da non assoggettarsi ai limiti previsti 
dall’art. 163 del D.lgs.vo n. 267/2000; 
 

• Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura 
finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo; 

 
• Di  provvedere con proprio atto, ai sensi dell’art. 184 del  D. Lgs. 267/2000, nonché del 

regolamento comunale di contabilità vigente, alla liquidazione delle spese suddette previa 
apposizione sulle relative fatture e/o note del visto in ordine alla loro regolarità contabile; 

• Di essere a conoscenza che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili entro il 30.06.2018 e 
che il pagamento  verrà effettuato entro 30 gg. dal ricevimento della nota o fattura. 
 

Busto Garolfo, 14.02.2018 
       

      
                 La Responsabile Area Promozione della Persona 
                       Dott. Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 


		2018-02-15T11:42:09+0100
	PAOLA CHIARA BOTTAZZI




